
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP24-00112 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 21:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio auxiliar de atención al público a prestar en el Teatro Circo Price y otros
espacios en centros dependientes de Madrid Destino

Servicio auxiliar de atención al público a prestar en el Teatro Circo Price y otros espacios en centrosDescripción 
dependientes de Madrid Destino
Valor estimado del contrato 407.507,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.128,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.230,5 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid Destino
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España
ES300

Condiciones de Licitación

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRALIA GLOBAL SRL
NIF B85576429
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ARTURO SORIA 307
(28033) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 911287017
Correo Electrónico clara.mayo@centralias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.886 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.082,06 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicio titulado Servicio auxiliar de atención al público a prestar en el Teatro Circo
Price y otros espacios dependientes de Madrid Destino, a la mercantil CENTRALIA GLOBAL SRL, B85576429, de
acuerdo con el Acta de valoración, cálculo de ofertas anormales o desproporcionadas y propuesta de adjudicación, de
fecha 30 de abril de 2024, por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y haber presentado en tiempo y forma la
documentación administrativa señalada para las empresas seleccionadas en el Artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

El contrato se adjudica por un importe máximo de ciento ochenta y un mil ochocientos ochenta y seis euros (181.886€)
más el IVA que resulte de aplicación, y por un periodo de 12 meses, con el siguiente desglose:

a)Servicio auxiliar atención al público:

Teatro Circo Price: 9.418 horas x 16 euros: 150.688 euros, más IVA.
Otros espacios: 1.000 horas x 16 euros: 16.000 euros, más IVA.

b)Servicio de coordinación auxiliares: 894 horas x 17: 15.198 euros, más IVA

Fdo.: Ángel Martín Vizcaíno
Consejero Delegado
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Del 11/05/2024 al 12/05/2024

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el día siguiente a la notificación de la resolución



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España
ES300

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,15 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

SP24-00112
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


Lugar

Electrónica
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Electrónica
(28000) Madrid España
ES300

SP24-00112: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 13:45 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Lugar

Electrónica
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Electrónica
(28000) Madrid España
ES300

SP24-00112: Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 09:30 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Precio / hora de prestación del servicio auxiliar de atención al público
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

1.2. Precio / hora de prestación del servicio coordinación servicio auxiliar
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.1. Formación en atención general al público y atención a personas con diversidad funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 7Cantidad Máxima 
2.2. Formación en medidas de seguridad y salud laboral complementarias y específicas al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

2.3. Formación complementaria en materia de primeros auxilios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

2.4. Formación en materia de seguridad y emergencia en caso de evacuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Plazo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria / proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLvxyvoJhI67JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156791-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013348264 |  2024-000555879 | Mon, 20 May 2024 21:05:45:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144865747469795709222764842699773145978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLvxyvoJhI67JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156791-2024:TEXT:ES:HTML

